
О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной  

классификации Российской Федерации  в части,  

относящейся к бюджету муниципального образования  

город-курорт Геленджик» (в редакции приказа  

начальника финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

от 19 июля 2022 года №46) 
 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 19 июля 2022 года №46) следующие изменения: 

1) подраздел 2.1 раздела 2 приложения 1 к приказу после целевой статьи 

31 1 06 00000 «Строительство и реконструкция объектов отрасли «Культура»» 

дополнить целевой статьей «31 1 E1 00000 Федеральный проект «Современная 

школа» 

в том числе по следующим направлениям расходов: 

S3050 Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи 

с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по созданию дополнительных мест в общеоб-

разовательных организациях в связи с ростом числа обучающихся, вызванным 

демографическим фактором, финансовое обеспечение которых осуществляется 

в том числе, за счет субсидий, предоставляемых из краевого бюджета»; 

 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 27.07.2022                                                                                                               № 49 
 

г.Геленджик 

 



2 

 

 

W3050 Создание новых мест в общеобразовательных организациях в свя-

зи с ростом числа обучающихся, вызванным демографическим фактором 

По данному направлению расходов отражаются дополнительные расходы 

местного бюджета на реализацию мероприятий по созданию дополнительных 

мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом числа обучающих-

ся, вызванным демографическим фактором, осуществляемые сверх уровня со-

финансирования, утвержденного в установленном порядке»; 

2) раздел 3 приложения 1 к приказу после направления «53032 Ежемесяч-

ное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

(субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Крас-

нодарского края на обеспечение выплат ежемесячного денежного возна-

граждения за классное руководство педагогическим работникам муниципаль-

ных общеобразовательных организаций)» дополнить направлением «53050 Со-

здание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом чис-

ла обучающихся, вызванным демографическим фактором»; 

3) приложение к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик 

после строки: 
 « 

31 1 01 W0470 Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция 

объектов незавершенного строительства) и техническое пере-

вооружение объектов общественной инфраструктуры муни-

ципального значения, приобретение объектов недвижимости 

 » 

дополнить строками следующего содержания: 
« 

31 1 E1 00000 Федеральный проект «Современная школа» 

31 1 E1 53050 Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 

связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографиче-

ским фактором 

31 1 E1 S3050 Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 

связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографиче-

ским фактором 

31 1 E1 W3050 Создание новых мест в общеобразовательных организациях в 

связи с ростом числа обучающихся, вызванным демографиче-

ским фактором 

 ». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 
 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 


